1. §i Desöt, hogy ezentúl mindenkor születeti 
Magyarok és világiak választassanak; végeztetett: 
Yalaminthogy a köz adózásokra nézve az Ország
lakók, az elébbi szokáshoz képest, Adószedőket, 
vagy Royókat, kiket akarandnak, választhassanak.

2. §. Ami a két Fötisztelendö Püspököt, az 
Egrit tudnillik, s a Váradit illeti ; ezek azalatt is, 
míg pörök elhatároztatnék, vagy másképen elintéz- 
tetnék, az országon kivid tartózkodjanak.

3. §. Maradjon ez a már elébb megállapított 
cikkely is; nehogy O Szents. Cs. és Kir. Felségének 
méltósága és hatalma bármi rövidséget szenvedjen; 
önkényére hagyatik Püspökül, akiket akarand, vá-
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Nec tamen in consilium alii, quam qui Episcopales 
suas Ecclesias , vel alia lura Episcopalia habuerint; 
admittantur. Et inter hos quidem, ut eorum , qui ex 
Nobili Prosapia oriundi habiles sunt; condigna ratio 
prae caeteris, sicut ante, ita imposterum observetur, 
Sua Caesarea, et Regia Maiestas benigne curabit.

§. 4. Quae vero de Episcopis, Comitibus Comita
tuum in particulari recensentur; et utrum huiusmodi 
personae Ecclesiasticae, saeculares habere possint 
dignitates; id futura Diaeta Rex, et Regnicolae con
cludent.

§. 5. Praepositurae tamen et Abbatiae, maneant 
in suo statu, et fundatione.

§. 6. Et quia cum appendice, in hoc Articulo 
Oppidorum Modor, S. Georgii, et Bazin, mentio fit ; 
utrum nimirum ipsi inter Praelatos, Magnates, Nobi
les. Status et Ordines assidere, votaque sua habere 
possint; pro ulteriori deliberatione, et resolutione 
Suae Maiestatis, ac Statuum et Ordinum Regni, ad 
proxime futuram Diaetam horum quoque totum ne
gotium reiicitur.

§. 7. Bona vero Communitatibus Sacra Caesa
rea, Regiaque Maiestas, iuxta Statuta publica Ferdi- 
nandi Regis, Anni 1542, non conferet.
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lasztani. A tanácsba azonban mások ne bocsáttassa
nak, mint akik püspöki egyházzal vagy más püspöki 
jogokkal bírnak. Még pedig ezek közt is, hogy, mint 
ezelőtt, úgy ezentúl is, azokra a többiek felett méltó 
tekintet legyen, kik nemes vérből származtatlak, és 
alkalmatosak, 0  Cs. és Kir. Felsége kegyelmesen 
ügy elend.

4. §. Amik pedig a Püspök Főispánokról külö
nösen adatnak elő ; és hogy az ilyetén Egyházi Sze
mélyek világi méltóságokat viselhetnek-e, azt a jövő 
országgyűlésen a Király és Országlakók fogják el
határozni.

5. §. A Prépostságok pedig, s az Apátságok, 
maradjanak mostani állapotokban és alapítványa
ikban.

V N 5 \